
Contacto

Teléfono 914234558
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB/02/25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2025
a las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Contrato de ejecución de las obras del proyecto constructivo para la pintura de
la fachada exterior y cambio de carpintería en huecos de fachada sur, este y oeste en planta alta de la
sede de Acuamed sita en la calle Amador de los Ríos número 27 (Málaga)

El contrato tiene por objeto la ejecución de las obras descritas del «Proyecto constructivo
 para la pintura deDescripción 
fachada exterior y cambio de carpintería en huecos de fachadas sur,
 este y oeste en planta alta de la sede de Acuamed
sita en calle Amador de los Ríos, n.º
 27 (Málaga)». Las obras consisten básicamente en la pintura exterior de
paramentos
 verticales del mencionado edificio así como en la sustitución de carpintería en huecos de
 fachada.
Valor estimado del contrato 65.833,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.657,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.833,01 EUR.

Clasificación CPV
45442110 - Trabajos de pintura de edificios.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Propuesta de adjudicación a la oferta con mejor puntuación, una vez excluida la inicialmente propuesta al no cumplir
con los requisitos del PCAP y con su oferta. Se acuerda también el requerimiento a LAMBDA de la documentación del
artículo 159.4.f de la LCSP, Junta de 09/07/2025. Recibida la documentación, analizada y declarada conforme a lo
solicitado en la Junta de 30/07/2025.

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.833,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

LAMBDA 360 GRADOS EMPRESA CONSTRUCTORA S.L.
NIF B04373981
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JUNQUILLO 105
(14940) CABRA España

Contacto

Teléfono +34 950110110
Correo Electrónico administracion@lambda360grados.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.571,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.871,67 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación a la oferta con mejor puntuación, una vez excluida la inicialmente propuesta al
no cumplir con los requisitos del PCAP y con su oferta. Se acuerda también el requerimiento a LAMBDA de la
documentación del artículo 159.4.f de la LCSP, Junta de 09/07/2025. Recibida la documentación, analizada y
declarada conforme a lo solicitado en la Junta de 30/07/2025.
Fecha del Acuerdo 30/07/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurrido el plazo legalmente establecido una vez publicada y notificada la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2025 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 160
(28071) Madrid España
ES300

MITECO

Plazo de Presentación

Observaciones: No obstante, los actos que se dicten por el poder
 adjudicador podrán ser objeto de impugnación en vía
administrativa de conformidad con
 lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común

de las Administraciones Públicas ante el titular del Departamento al que esté adscrita AcuaMed, recuso impropio de alzada.

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento abierto simplificado abreviado, en aplicación del artículo
 159.6 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2025 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2025 a las 14:00
Observaciones: Contrato de ejecución de las obras del proyecto constructivo para la pintura de la fachada exterior y
cambio de carpintería en huecos de fachada sur, este y oeste en planta alta de la sede de Acuamed sita en la calle
Amador de los Ríos número 27 (Málaga)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio ampliación del plazo de garantía respecto al indicado en el apartado 23 del cuadro de características del
PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 



: Se valorará un aumento del plazo de garantía ofertado por el licitador por encima delExpresión de evaluación 
plazo exigido en el apartado 23 del presente cuadro de características.

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Número de vehículos (turismos, furgonetas, etc.) puestos al servicio del personal de obra con etiqueta CERO
emisiones (Pv) emitida por la DGT que se compromete el licitador a adscribir al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Se ha seleccionado este criterio como evidente mejora en la calidad del servicio, por suExpresión de evaluación 
aporte al medioambiente y para dar cumplimiento a la Directiva 2019/1161 y Ley 7/2021.

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Precio: Se asignará la puntuación aplicando la siguiente fórmula: Pp (i) = 90 x (M/Oi) PpExpresión de evaluación 

(i) = Puntuación económica obtenida por la oferta valorada. M = Mejor oferta. Oi = Oferta económica que se
valora.

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6QSZmF5xxsg%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000016716092 |  2025-000886418 | mié, 30 jul 2025 14:43:57:110 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37126683004833492004230495115173952186 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6QSZmF5xxsg%2FbjW6njtWLw%3D%3D

